6. Item, promisserunt et tenentur prefatti domini Gentillis et Luchinus, ambaxatores

Ici et plus bas le parcheminest corrodé.
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ut supra, dicte regie Majestati quod peccunia quam dicta regia Majestas asseruit habere

et recipere debere a quondam Symone Lechaveli

magnifico domino duci quod totum reperietur de bonis dicti quondam Symonis prefatus

magnificus dominus dux fieri faciet solutionem eidem régie Majestati. Et in casu vero

quod de bonis dicti quondam Symonis non reperietur, tune prefatti domini Gentillis et

Luchinus, ambaxatores et syndici ut supra, promisserunt eidem regie Majestati tenere

dictum debitum dicti quondam Symonis in dugana Tunexis in debito de doblis XXI

quas dictum commune Janue habere et recipere debet in dicta dugana ut aparet per
instrumentum pacis factum per Frederichum Lecavellum, videlicet tantam quantitatem

quanta fuerit declarata et cognita quod dicta regia Majestas recipere deberet a dicto

quondam Symone pro rata secundum quod dictum commune Janue contare debet in

dicta dugana et secundum quod declaratum fuerit per Imperialem Gentillem, qui erat

tune particeps in cocha dicti quondam Symonis pro karatis duobus et per Frederichum

Lecavellum pro expensis coche predicte dicti quondam Symonis pro parte spectanti
dicte regie Majestati.

Et quod presens confirmatio pacis predicte scribatur et mitatur ad omnes terras loca

et duganas subditas dicte régie Majestati; et quod teneantur atendere quod dictam

confirmationem pacis et omnia observentur cum effectu. Et quod presens confirmatio

pacis et pacta scripta et aposita in dicto instrumento, scripto manu jamdicti Nicolai

de Tellia, notarii, et eciam omnia alia scripta durent et observari debeant per dictas

partes hinc ad annos decem proxime venturos.

Et omnia interpretata et traslatata fuerunt, intcrpretando et torzimanando de lingua
arabica et saracena in lingua latina et de latina in lingua arabicha et saracena, per
Laudum de Segoreto de Pissis, habitatorem Tunexis, interpretem seu torzimanum.

Que omnia et singula supradicta dicte partes, dictis nominibus, sibi ad invicem

promiserunt atendere, complere et observare et atendi, compleri et observari facere et

ratta et firma habere et tenere.

Actum in Tunexis palatio sive castro regali, sub cuba sive capella dicti domini

regis, anno Dominice Nativitatis millesimo trecentessimo nonagessimo primo, indic-

tione Xllilasecundum curssum Janue, die decima septima Ottubris, hora circa duas

de nocte, et secundum millessimum arabichum sive saracenum anno septingentessimo

nonagessimo tercio, die xvn8 Cydy Cayde xia menssis anni sui, presentibus testibus

ad hec vocatis et rogatis alcayto Guillelmo Cibo, Januensi; alcayto Alvero, filio

quondam Ferrandi Benisituf; alcayto Antonio Navara; Loderico Alvanco et Jacobo de

Clossa de Quarto, mercatoribus in Tunexi.

Ego, Nicolaus de dominis de Paxano, quondam Oberti, imperiali auctoritate notarius,
et scriba dictornm dominorum ambaxatorum, syndicorum et procuratorum communis

Janue, predictis omnibus interfm et rogatus scripsi.
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XV.

1392, 4 janvier. A Gênes.

Sentencedu collégedes juges de Gênes, décidantque les habitantsde la communede Savonesont

obligésde contribuerà l'armementet à l'entretien desgalèresenvoyéespar la républiquede Gênes

sur lescôtesde Romanie, de Barbarieet d'Espagne.

Turin. Archives du royaume. Liber jurium reip. Genuens., fol. 474; Bibl. de l'École des chartes,

4e série, t. III, p. 451; Monumenta Patriœ Lib. jur., t. II, col. 1182.

In nomine Domini, amen. Cum per illustrem et magnificum dominum, dominum

ducem et consilium et commune Janue armate sint nonnulle galearum, quarum una

transmissa fuit ad partes Romanie pro facienda pace in partibus illis, et due ad partes
Barbarie inimicorum communis Janue, et una ad custodiam occasione Maurorum et

piratarum, et una ad partes Ispanie, pro pace tractanda; et per prefactum illustrem et

magnificum dominum ducem et ejus consilium requisiti fuerint et sint Saonenses et

Saone commune ut conférant et conferre debeant in ipsarum galearum armamentis,

prout, per ipsos dominum ducem et consilium, asseritur commune Saone teneri [vigore]

conventionum, quod ipsi Saonenses recusare videntur, dicentes se ad id non teneri

vigore conventionum, maxime cum armate non sint occasione guerre et propter guer-

ram, et cum non sint soliti conferre in armamentis galearum que non sunt in numéro

decem galearum vel plurium; et. super predictis per ipsum illustrem et magnificum
dominum ducem et consilium requiratur a colegio judicum civitatis Janue consilium

an dictum commune Saonense teneatur in armamentis dictarum galearum conferree

vigore et forma dictarum conventionum, sic vel nec

Super themate vero suprascripto, Christi nomine invocato, consulit colegium

judicum civitatis Janue, a quo super predictis consilium petitur, Saonenses et

Saone commune teneri ad conferendum in armamentis dictarum galearum, atenta

conventione.

Quorum qui interfuerunt nomina sunt hec, ut infra

Millesimo trecentesimo nonagesimo secundo, indictione quartadecima, secundum

cursum Janue 2, die quarta Januarii.

Ego, Conradus Mazurrus, sacri imperii notarius et communis Jauue cancelarius,

predictis interfui et rogatus scripsi.

Suivent lesnomsdesjuges présents.
2 SecundumcursumJanue, se rapporteà l'indiction 14e.Gênesétait pour cecalculen retard d'un

an sur le style ordinairedesautres pays.

134 TRAITÉS ENTRE CHRÉTIENS ET ARABES

XVI.

1433, 19 octobre. A Tunis.

Traité de paix et de commerceconclupour vingt ans, par André de Mari, entre la république de

Gêneset Abou-Farès, roi de Tunis, Bôneet Bougie, confirmantle traité conclu précédemment
avecAbou-Farèsau nomdela républiqueet du ducde Milan, seigneurde Gênes, par Christophe
Marruffo.

Turin. Archives du royaume. Genova. Trattati e materie politiche. Petit cahier en papier.

Écriture du temps.

Jhesus. In nomine Domini, amen. Nobilis vir, dominus Molei Siech, locumtenens

et procurator ac procuratorio nomine serenissimi principis domini domini Molei Bofers,

Dei gratia, regis Tunicis, Sarchi, Garbi et totius Barbarie, ut de procura et bailia ejus

constat et apparet per infrascriptos testes dugane Tunicis, etc. dicto nomine ex una

parte et nobilis vir dominus Andreas de Mari, quondam Cipriani, sindicus et procu-

rator illustrissimi principis domini domini ducis Mediolani et comunis Janue, ut de ejus
sindicatu et procura constat publico instrumento, scripto manu Jacobi de Bracelis,

liotarii et comunis Janue canzellerii, anno proxime elapso, die 2, ad refirmandam

pacem diu tractatam per Christofforum Maruffum, tune ambasiatorem dicti domini

ducis Mediolani et comunis Janue, inter subdictos dicte regie Majestatis ex una parte

et subdictos dicti domini ducis Mediolani et comunis Janue ex altera; et in qua quidem

pace primitus continentur pacta et solutiones que facte et facta fuerunt per subdictos

comunis Janue dicte regie Majestati pro captione Abem Sichare, capti a Januensibus;

pro qua captione, deductis dampnis illatis eo tune Januensibus per subditos dicte regie

Magestatis et ultra ea, ambassatores dicti domini domini ducis Mediolani et comunis

Janue se obligaverunt dicte regie Magestati solvere duplas septem milia in quoddam

dricto imposito super mercibus ipsorum Januensium deferendis Tunicem, ultra drictum

consuetum, usque ad integram solutionem earum de quibus quoniam jamdiu integra

solutio facta fuit, ut apparet evidenter per duganam Tunicis et tanfitum 3 in arabico